ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /UBND-VX  Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2024

      Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Th c hiện Công văn số 2044/UBND-VX ngày 20/3/2024 của UBND tỉnh

Bình Định về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh sởi trên địa bàn tỉnh.

Để đẩy mạnh công tác phòng, chống dịch bệnh, giảm thiểu nguy cơ bùng phát

dịch sởi trên địa bàn huyện trong thời gian tới, Chủ tịch UBND huyện giao Phòng Y

tế huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị c  liên quan, Trung t m   tế

huyện và UBND các xã, thị trấn triển  hai th c hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường giám sát, phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh sởi tại cộng

đồng và tại các cơ sở  hám bệnh, chữa bệnh; triển  hai các biện pháp xử lý triệt để ổ

dịch ngay  hi phát hiện trường hợp mắc bệnh.

2. Tiếp tục triển  hai công tác tiêm chủng thường xuyên hàng tháng cho các

đối tượng thuộc Chương trình tiêm chủng mở rộng (TCMR), trong đ  c  tiêm vắc

xin sởi cho trẻ 9 tháng tuổi và vắc xin sởi - rubella cho trẻ 18 tháng tuổi; rà soát, tổ

chức tiêm bù, tiêm vét cho những đối tượng thuộc Chương trình TCMR chưa được

tiêm vắc xin phòng bệnh sởi, đặc biệt chú ý đến vùng lõm tiêm chủng.

3. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về nguy cơ mắc bệnh sởi và các biện

pháp phòng chống; vận động người d n đưa con em đi tiêm chủng đầy đủ và đúng

lịch các vắc xin trong Chương trình TCMR để chủ động phòng chống các bệnh

truyền nhiễm.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương c  liên quan nghiêm túc triển  hai

th c hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở   tế;

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện (báo cáo);

- CT và các PCT UBND huyện;

- Trung t m   tế huyện;

- Trung tâm VH-TT-TT huyện (đưa tin);

- PCVPVX, CVVP (K5);

- Lưu: VT.

V/v tăng cường công tác phòng,

chống bệnh sởi trên địa bàn huyện

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Hùng Tân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T10:14:17+0700
	Tỉnh Bình Định
	Võ Đăng Khoa<khoavd@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-27T11:07:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Xuân Chiến<chientx@tuyphuoc.bihdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-28T12:20:29+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:10:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:10:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:11:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:11:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!